Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3» им.М.И.Кудаева а.Адамий

Красногвардейского района Республики Адыгея
(МБОУ «СОШ №3»  а. Адамий)

ИНН 0102004075                        КПП 010101001                             ОГРН 1020100861736

385336  Республика Адыгея, Красногвардейский район,  а. Адамий ул. 50 лет Октября,50

Приказ № 94

от 11  сентября  2023г.

Об утверждении плана мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

МБОУ «СОШ №3» а.Адамий на 2023-2024 учебный год

         В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республики Адыгея от 04.09.2023 г. №1225 «Об утверждении регионального

плана мероприятий, направленного на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся образовательных организаций

Республики Адыгея  на 2023-2024 учебный год», приказом УО МО

«Красногвардейский район» от  08.09.2023 г. №390 «Об утверждении

муниципального плана мероприятий, направленного на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций Красногвардейского района на 2023-2024 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить план мероприятий, направленный на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ «СОШ №3»

а.Адамий на 2023-2024 учебный год и разместить на сайте школы

(Приложение 1).

2 Возложить на заместителя директора по УВР  Ашканову М.З.

ответственность за формирование  функциональной грамотности обучающихся

МБОУ «СОШ №3» а.Адамий.

3 Назначить рабочую группу и зам.дир. по УВР  Ашканову М.З

ответственными за реализацию  плана мероприятий, направленного на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ

«СОШ №3» а.Адамий.

4 Утвердить состав рабочей группы по реализации плана мероприятий,

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся. (Приложение 2).

5 Зам.дир. по УВР Ашкановой М.З. :

5.1. Организовать работу по внедрению в учебный процесс банка

заданий для оценки функциональной грамотности обучающихся из банков

заданий, размещенных на сайтах Российской электронной школы, ФГБНУ

«Федеральный институт педагогических измерений», ФГБНУ «Институт

стратегии развития образования Российской академии образования».

5.2. Сформировать  базу данных обучающихся 8 и 9  классов в 2023-

2024 учебном году.

5.3. Сформировать  базу данных учителей, преподающих в  8 и 9

классов в 2023-2024 учебном году.

6 Систематически проводить организационно-просветительскую

работу с участниками образовательных отношений, общественностью по

вопросам функциональной грамотности.

7 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                               Л.А.Цеева

		2023-09-21T14:51:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3" ИМ. М.И. КУДАЕВА А. АДАМИЙ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ